ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 24 мая 2021 г. № 05/580

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 26 февраля 2021 года № 02/204
«Об утверждении Положения и состава экспертной комиссии

по проведению объективной внешней оценки результативности
профессиональной деятельности руководителей муниципальных бюджетных

образовательных учреждений городского округа «Вуктыл»

Во исполнение подпункта «в» пункта 1 поручения Президента Российской Федера-
ции от 02 мая 2012 года № Пр-1140 по вопросам образования и постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового
договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения» администра-
ция городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  26
февраля 2021 года № 02/204 «Об утверждении Положения и состава экспертной комиссии
по проведению объективной внешней оценки результативности профессиональной дея-
тельности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений го-
родского округа «Вуктыл» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения и состава экспертной комиссии по проведению оцен-

ки эффективности работы руководителей муниципальных бюджетных образовательных
учреждений городского округа «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки каче-
ства условий оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостат-
ков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
учреждением (в случае проведения такой оценки)»;

2) в преамбуле постановления слова «Положения об оценке эффективности дея-
тельности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений го-
родского округа, утвержденного постановлением администрации городского округа «Вук-
тыл» от 08 декабря 2020 года № 12/1480 «Об утверждении Положения об оценке эффек-
тивности  деятельности  руководителей  муниципальных  бюджетных  образовательных
учреждений городского округа «Вуктыл» заменить словами «Положения об оценке эф-
фективности работы руководителей муниципальных бюджетных образовательных учре-
ждений городского округа «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества
условий оказания услуг  учреждением и выполнения плана по устранению недостатков,
выявленных  в  ходе  проведения  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг
учреждением (в случае проведения такой оценки), утвержденного постановлением адми-
нистрации городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2020 года № 12/1480 «Об утвержде-
нии Положения об оценке эффективности работы руководителей муниципальных бюд-
жетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл» с учетом результатов
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением и выполнения плана
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг учреждением (в случае проведения такой оценки)»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об экспертной комиссии по проведению оценки эффек-

тивности работы руководителей муниципальных бюджетных образовательных учрежде-
ний городского округа «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества усло-
вий оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выяв-
ленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учрежде-
нием (в случае проведения такой оценки), согласно приложению № 1.»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить состав экспертной комиссии  по проведению оценки эффективности

работы  руководителей  муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждений  го-
родского округа  «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявлен-
ных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждени-
ем (в случае проведения такой оценки), согласно приложению № 2.»;

5)  в  Положении об  экспертной комиссии  по проведению объективной внешней
оценки результативности профессиональной деятельности руководителей муниципальных
бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл», утвержденном по-
становлением (приложение № 1):

а) наименование  изложить в следующей редакции:
«Положение об экспертной комиссии по проведению оценки эффективности рабо-

ты руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского
округа  «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества условий оказания
услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае
проведения такой оценки)»;

б) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение об экспертной комиссии по проведению оценки эф-

фективности работы руководителей муниципальных бюджетных образовательных учре-
ждений городского округа «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества
условий оказания услуг  учреждением и выполнения плана по устранению недостатков,
выявленных  в  ходе  проведения  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг
учреждением (в случае проведения такой оценки) (далее — Положение), определяет поря-
док формирования и деятельности экспертной комиссии по проведению оценки эффектив-
ности работы руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений
городского округа «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявлен-
ных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждени-
ем (в случае проведения такой оценки) (далее — экспертная комиссия).»;

в) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Экспертная комиссия в своей деятельности руководствуется Положением  об

оценке эффективности работы руководителей муниципальных бюджетных образователь-
ных учреждений городского округа «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки
качества условий оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недо-
статков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания
услуг учреждением (в случае проведения такой оценки), утвержденном постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  08  декабря  2020  года  № 12/1480  «Об
утверждении Положения об оценке эффективности работы руководителей муниципаль-
ных бюджетных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл» с учетом ре-
зультатов независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением и выполне-
ния плана по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оцен-
ки качества условий оказания услуг учреждением (в случае проведения такой оценки), на-
стоящим Положением.»;

г) в подпункте 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 слова «Положением об оценке эффектив-
ности  деятельности  руководителей  муниципальных  бюджетных  образовательных  учре-
ждений городского округа «Вуктыл» заменить словами «Положением  об оценке эффек-
тивности работы руководителей муниципальных бюджетных образовательных учрежде-
ний городского округа «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества усло-
вий оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выяв-
ленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учрежде-

нием (в случае проведения такой оценки)»;
д) в подпункте 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 слова «Положения об оценке эффективно-

сти деятельности руководителей муниципальных бюджетных образовательных учрежде-
ний городского округа «Вуктыл» заменить словами «Положения  об оценке эффективно-
сти работы руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений го-
родского округа  «Вуктыл» с учетом результатов независимой оценки качества условий
оказания услуг учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявлен-
ных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждени-
ем (в случае проведения такой оценки).»;

6) в составе экспертной комиссии по проведению объективной внешней оценки ре-
зультативности профессиональной деятельности руководителей муниципальных бюджет-
ных образовательных учреждений городского округа «Вуктыл», утвержденном постанов-
лением (приложение № 2):

 наименование экспертной комиссии изложить в следующей редакции:
«Состав экспертной комиссии  по проведению оценки эффективности работы руко-

водителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа
«Вуктыл»  с  учетом  результатов  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг
учреждением и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе прове-
дения независимой оценки качества условий оказания услуг учреждением (в случае прове-
дения такой оценки).».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа   «Вуктыл»                                                  Г.Р. Идрисова